
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 64/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 14.399,99 ευρώ της Δράσης: «Συμμετοχή της 
Π.Α.Μ.Θ. στην έκθεση ΟΙΝΟΡΑΜΑ 2024»,που θα υλοποιηθεί από την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης, η οποία θα διεξαχθεί στο Ζάππειο μέγαρο στις 2 με 4 Μαρτίου  2024. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/29522/656/29-1-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2)  Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8)  Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 64: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π. Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 21430/634/26-01-2024έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

 
Η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010 
3. Tις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί 
Δημόσιου Λογιστικού κλπ», όπως τροποποιήθηκαν με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 
141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» και την με αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
και παροχή οδηγιών» 
6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
7. Την με αριθμό 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 
2024» (ΑΔΑ :6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20). 
8. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2024, 
ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  με ΚΑΕ 0844 με Κωδικό Δράσης  244134000 και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης  
9. Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου : 
 

ΑΔΑ: 9ΨΜΣ7ΛΒ-ΠΕΑ



Περιγραφή του έργου: Η Περιφέρεια ΑΜΘ συμμετέχει στην έκθεση ΟΙΝΟΡΑΜΑ 2024 δια της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. Η Περιφέρεια  
Α.Μ.Θ. θα καλύψει μέρους του κόστους συμμετοχής στην έκθεση. Η επιλογή των υποψήφιων εκθετών  
γίνετε με βάση τα παρακάτω κριτήρια: 
1) τα προϊόντα να έχουν παραχθεί εντός της Περιφέρειας ή η δραστηριότητα της επιχείρησης να 
συμβάλλει στην αύξηση της προστιθέμενης αξίας των προϊόντων της Περιφέρειας ΑΜΘ 
2) θα δοθεί προτεραιότητα σε συνεταιρισμούς, συλλόγους, ομάδες παραγωγών. 
3) θα εκπροσωπηθούν όσο το δυνατό περισσότερες Περιφερειακές ενότητες 
4) θα προηγηθούν οι εκθέτες οι οποίοι δεν έχουν ξανασυμμετάσχει σε περίπτερο της Περιφέρειας 
σε διεθνείς εκθέσεις. 
 
Σκοπός του έργου : Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την παρουσία της στις 
συγκεκριμένες εκθέσεις θέλει να προβάλλει και να προωθήσει τον αγροτοδιατροφικό τομέα της και 
παράλληλα να συμβάλλει στη δημιουργία σημαντικών ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη 
εμπορικών συμφωνιών. 
 
Στόχοι του έργου: 
• Προώθηση και προβολή της ΠΑΜΘ 
• Δημιουργία ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη εμπορικών συμφωνιών. 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: 2-4 Μαρτίου 2024 
 
Τόπος υλοποίησης του έργου: ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ στην ΑΘΗΝΑ 
 
Περιγραφή δράσης: 

Αντικείμενο της παρούσας δράσης είναι η επιλογή αναδόχου προκειμένου να διοργανωθεί η συμμετοχή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης στο ΖΑΠΠΕΙΟ ΟΙΝΟΡΑΜΑ που πραγματοποιείται 
στην Αθήνα από 2 έως 4 Μαρτίου 2024. 
 
Α. Επιλογή - Ενοικίαση χώρου 
 Ενοικίαση χώρου 14 σταντ / ένα σταντ για κάθε εκθέτη διαστάσεων 180εκ. μήκος χ 80 εκ. πλάτος 
Β. Οι παροχές της έκθεσης ανά εκθέτη/stand είναι οι παρακάτω: 
• Ένα τραπέζι μπανκέ διαστάσεων 180 εκ μήκος x 80 εκ πλάτος ντυμένο με λευκό 
τραπεζομάντηλο και δύο καρέκλες. 
• Μία εκτύπωση/αφίσα σε τελαρωμένο μουσαμά διαστάσεων 250 εκ x 250 εκ που 
τοποθετείται πίσω από το stand κάθε εκθέτη με εικαστικό επιλογής του, πάνω στην 
οποία εφόσον επιθυμείτε υπάρχει η δυνατότητα να τυπωθεί και το λογότυπο της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 
• 10 ονομαστικά καρτελάκια εισόδου ανά εκθέτη 
• 1 αναμνηστική σπουμαντιέρα με το λογότυπο της έκθεσης 
• 2 αναμνηστικά πτυελοδοχεία 
• 6 ποτήρια γευσιγνωσίας 
• 1 αναμνηστικό τιρμπουσόν 
• Δωρεάν παροχή εμφιαλωμένου νερού 
• Δωρεάν παροχή πάγου με συνεχή τροφοδότηση κατά την διάρκεια της έκθεσης 
• Καθαρισμό των stand μία φορά την ημέρα 
• Κεντρική αποθήκη κρασιών για την αποθήκευσή τους 
• Δικαίωμα συμμετοχής όλων των κρασιών και των οινοποιείων τόσο στον ηλεκτρονικό 
όσο και στον έντυπο κατάλογο της έκθεσης που διανέμεται σε όλους τους επισκέπτες 
• Δικαίωμα συμμετοχής στην «Πλατεία Γευσιγνωσίας» (με επιπρόσθετο κόστος) 
• Δικαίωμα συμμετοχής στο wine bar των «Οινικών Αποκαλύψεων» εφόσον τηρούνται 
οι απαραίτητες προϋποθέσεις (με επιπρόσθετο κόστος) 
  . Προβολή μέσω των social media της έκθεσης 

 

Κοστολόγηση Δράσης: 

ΑΔΑ: 9ΨΜΣ7ΛΒ-ΠΕΑ



Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα  Καθαρή αξία (€) 
 

Φ.Π.Α,  24% 

Ενοικίαση χώρου 14 σταντ για στους εκθέτες  
14 σταντ 

εκθετών  
8.500,00 10.540,00 

Λειτουργικές δαπάνες, παροχές και  

Service κατά τη διάρκεια της έκθεσης 
 3.112,90 3.859,99 

Σύνολο   14.399,99 

 
Συνοπτικός πίνακας τεκμηρίωσης δαπάνης δράσης: 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2024 
Οικονομικά στοιχεία: 
 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
Κωδικός Δράσης 244134000 
CPV:79950000-8 Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 
 
Προϋπολογισμός : 14.400,00 € ( δέκα τέσσερις  χιλιάδες τετρακόσια  ευρώ) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ  
 
Τρόπος εκτέλεσης: Απ' ευθείας ανάθεση 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2024. 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση, με έρευνα αγοράς και πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος προς οικονομικούς φορείς, με ανάρτηση στο διαδίκτυο, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή) 
Σημειώνεται ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης, θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας καθώς και της τήρησης των 
υγειονομικών πρωτοκόλλων που θα ισχύουν της περίοδο διεξαγωγής της δράσης για τη βέλτιστη 
δυνατή πραγματοποίηση αυτής και την επίτευξη των στόχων - σκοπών της. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης  της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: "Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη διεθνή 
έκθεση  ΟΙΝΟΡΑΜΑ 2024 που θα διεξαχθεί στο ΖΑΠΠΕΙΟ" στις 2,3 και 4 Μαρτίου διά της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
για το έτος 2024, με Κωδικό Έργου 0844 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και ΚΩΔΙΚΟ 

ΔΡΑΣΗΣ:244134000, όπως αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω.  
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: "Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη διεθνή έκθεση  
ΟΙΝΟΡΑΜΑ 2024 που θα διεξαχθεί στο ΖΑΠΠΕΙΟ" στις 2,3 και 4 Μαρτίου διά της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για το έτος 
2024, με Κωδικό Έργου 0844 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και ΚΩΔΙΚΟ ΔΡΑΣΗΣ:244134000, όπως 

αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω.  

 

ΑΔΑ: 9ΨΜΣ7ΛΒ-ΠΕΑ



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  64/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΜΣ7ΛΒ-ΠΕΑ


		2024-02-14T10:21:24+0200
	Athens




